Surrexit<sup>19</sup> uero iam Regina Saba et uocat<sup>20</sup> nos in iudicium. errata nostra reprehendens. Adimplentur Christi Prophetiae, et quos ipse elegit<sup>21</sup>, paulatim ab ipsius<sup>22</sup> consortio dilabuntur, eiusque praecepta et promissa deuoluuntur ad eos qui Ethnici et a Christo alieni reputabantur. Is enim Aethiopum Imperator, cum omnibus suis regnis, ut ex nostra enarratione apparebit, sub tua disciplina uiuere cupit, nec quicquam magis optat. Nec etiam ignorat ex Apostolorum doctrina, quam in octo libris digestam habet, Episcopo Romano omnium Episcoporum totius orbis principatum deberi, cui plane sancteque parere uult, ab eoque in Christi Ecclesiae institutis bene et sancte instrui, et<sup>23</sup> ad id insuper uiros doctos sibi dari orat atque exorare auide affectat. Nec eo contentus, ut suarum etiam postulationum in posterum extet memoria, petit ut huius rei fides maneat in Pontificum Annalibus, ut sic ab historia Ecclesiastica eius epistolae ac piissima optata illuminentur, et posteritas intelligat quo tempore, sub quoque Pontifice haec gesta fuere.

Viros autem doctos, sacrarumque<sup>24</sup> litterarum<sup>25</sup> disciplina et aliarum artium bene instructos, non dubito quin Tua Sanctitas iam ad eum transmiserit, aut

**A** XXIII. – **11** omittamus *VASC* **12** magestatem *GOPS VASC* et imperium *GFID GFIDES BO BOA BOB BOC BOD BARR MAT* et dignitatem *cet.* **13** Quapropter si haec negotia ita tractaueris *GFID GFIDES BO BOA BOB BOC BOD BARR MAT*] Quas ... tractaueris *cet.* **14** Dominum *ANGL MYL VASC* **15** solum *GOPS VASC MART*] soli *cet.* **16** Ad quae ... uaticinia *GOP ANGL MYL SCHOT GOPS MART*] Adest nunc demum tempus in quo hanc prophetiam *cet.* **17** Adsunt... Aethiopes *om.* modo *GFID GFIDES BO BOA BOB BOC BOD BARR MAT* **18** ut ex eius *om.* ex *MYL SCHOT GOPS VASC MART* **19** Surrexit uero *om.* uero *GFID GFIDES BO BOA BOB BOC BOD BARR MAT* **20** uocat nos *om.* nos *BO SCHOT GOPS VASC MART* **21** elegit *GFID GFIDES GOP BO BOA BARR MAT*] eligit *cet.* **22** ipso *GFID MAT* eius *GFIDES BOBOA BOB BOC BOD BARR*] ipsius *cet.* **23** Ad quod *GFID BO BOA BOC BOD BARR MAT*] ad quos *GFIDES BOB* et ad id insuper *cet.* **24** sacrarum *MYL GOPS VASC MART* **25** litterarum *GOPS MART* litterarum *cet.*

alcance o porto da salvação, de Vós entoaremos aquele cântico profético<sup>4</sup> da Sabedoria: «Penetrarei todas as partes inferiores da Terra, e lançarei os olhos por todos os que dormem, e iluminarei a todos os que esperam no Senhor. Vede que não trabalhei só para mim, mas para todos os que buscam a verdade».